

*Kõigi maade proletaarlased, ühinege!*

# MAJAKAS

ISH (Merimeeste ja Sadamatöölise  
Internatsionaali)  
EESTI SEKTSIOONI HÄÄLEKANDJA

**9-10**

## „M A J A K A” lugejatele.

### Wõideldes raskustest üle!

Pole raskust, mis meid murraks.

Pole jõudu, mis meid purustaks.

Hitleri fashistlik maruhulluse hoog kägistas rahvuswahelist rewolutsioonilist merimeeste liikumist.

Peale interklubide sulgemise, rüüstati veel Hamburgis Merimeeste ja Sadamatöölise Internatsionaali-ISH ühes sektsioonidega. Rüüstamise all kannatas ka Majaka toimetus. Internatsionaali sekretär sm. Walter wangistati ja hoitakse tänaseni haakristlaste piinakeldris.

Liikumise juhtiwa keskkoha rüüstamine tõi küll esialgu ajutisi raskusi Internatsionaali töös, kuid ükski wägiwald, tuli ega püssikuul ei sumbuta elujõulist, kaswawat weetranspordi töölise rahvuswahelist liikumist.

Nüüd on Internatsionaal asunud Kopenhageni ja jatkab veel energilisemalt tööd.

Ühenduses Hamburgi rüüstamisega sai ka meie ajakirja »Majaka» wäljaandmine wahe peal takistatud, millest tingitult ka käesolew nummer ilmub hilinedes õhukese kaksiknumbrina. Kuid asi on uuesti organiseeritud ja »Majaka» edaspidine ilmumine kindlustatud.

*Wõiduga oleme raskustest üle!*

*Eesti merimees, sadamatööliline, kalur!*

*Toeta kaastõoga, tellimisega, lewitamisega »Majakat»!*

*Toimetus.*

---

## “M A J A K A” a a d r e s s :

Kopenhagen, Dänemark

Toldbodgade 16

Die estnische Sektion

---

### SAATKE SÕNUMEID!

laewadelt, sadamatest palkade alandamise wastu wõitlemisest Merimeeste Liidu tegewusest, paljastusi Tiituse kamba ja killustajate prowokatsioonist j. n. e. Iga merimees teadku, et »Majakale» kaastöö tegemisega aitab ta üldist merimeeste wõitlust walgustada ja tugewndada.

*Toimetus.*

# MAJAKAS

N 9—10

Aprill—mai 1933

## ISH (Merimeeste ja Sadamatööliste Internatsionaali) Eesti sektsiooni häälekandja

Die Estnische Sektion  
der ISH.  
»Majakas»

Kopenhagen  
Toldbodgade 16  
The Esthonian Section  
of ISH — »Majakas»

Üksinumbri hind  
25 senti.  
Poolaasta 1,20 kr.  
Aastas 2 kr.

## Wõitlusele palgarööwimise vastu.

### Seltsimehed merimehed!

Eesti kasuahned laewaomanikud ratsutawad rahwuswahelise kapitali pealetungi fashistlikus esirinnas. Nende jõhker palgaalanduse sõjakäik algas. Mitmekuulise haudumise järgi astuti rööwplaaniga awalikult wälja. Terwelt 6—8 % kõigi laewapere liikmete palgast tahetakse maha kiskuda. Merimeeste üldine rahulolematuus ja streigiks walmisolek sundis laewaomanikke küll oma plaani 15 juunini edasi lükkama, kuid sellega ei ole hädaoht sugugi möödas. Laewaomanikud tahtsid ainult manööwerdamiseks aega juure wõita. Sellepärast ei tohi meie loiuks jääda, waid seda energilisemalt ettewalmistama wäärilise wastulöögi andmiseks oma klassiwaenlasele.

Eesti merimees! **Uus palgaalandus on sinu awalik rööwimine.** See on laewaomaniku järjekordne ülekohtus: kriisi raskusi ainult sinu selga weeretada. Juba nüüd maksti sulle armetut näljapalka. Isegi rahwuswaheline kodanline statistika tunnistas eesti merimehe palga üheks kõige wiimaseks kogu maailmas. Ajal, kui ameerika madrus saab 17 inglise naela kuus, maksetakse eesti madrusele kõigest 5 naela, millest wiimane maksku weel söögiraha. Alama pal-

gaga deki- ja masinameeskonna palk on 3 naela, kuna purjekatel koguni 2 naela

Mis on siit weel maha wõtta, kärpida?!

Millega weel edaspidi toita, katta ennast ja perekonda?

Wõi oli sellest weel wähe, et eesti merimees juba senini orjas päewas 12—18 tundi ilma ületunni tasuta?

Kas wähe oli ka sellest, et tal seni puudus igasugune sotsiaalkindlustus, et teda ainult petlikult narritati õnnetujuhuste vastu kinnitamise seaduse wärdjaga, mis jäi puhkama sotsministri kalewi alla. Wõi kas wähe oli sellest, et ta elas tillukestes, pimedates ja terwishoiuwas-tastes kajuti karpides, mis lühendawad eluiga kiirendatult surmale.

Ei, laewaomanikud tahawad ka praegusel kriisi ajal 20—50 % puhaskasu kokkuraapida, nad tahawad merimeest selleks poolmuidu orjama panna. Selleks luuletatakse wälja hirmu ja õuduse jutud kogu eesti kaubalaewastiku suurtest puudujääkidest, seismapanemisest, kohutawast prahtide hinna langemisest j. n. e. Koguni tuuakse silmakirjaks roostekastid ajutiselt sadamasse seisma, et merimehi wallandamisega kollitaga ja luua meeolelu palgaalandusega

kokkuleppeks. Nii sündis see ka käesolewa aasta algul, kus laewaomanikud karjusid, et 50 % eesti kaubalaewastikust seisab. Tegelikult aga seisid peajaslikult purjekad ja wanad laewalok-sud talwekorteris, mida merele jääolude tõttu ei lubatud, kuna n. n. »pankrotllaewade» juure toomine tähendas peajaslikult eelmanõwrit kawatsewale palgarõõwimisele.

Kas on seega laewaomanikkude hädaldamisel »hädakorra paratamatusel» palgakärpimiseks tegelikkust alust?

Ei.

Eesti laewaomanik lõikas juba nüüd, meri-mehele halatsemisewäärsest wäikest palka makstes, — suurt puhaskasu. Kalutades terwelt 3 korda wähem merimeeste palkadele kui amee-rika wõi hollandi »ametiennad», wõis ta lahe-dalt kõikide suuremate meriikidega konkure-rida. Kust tulid siis need puudujäägid ja lae-wade seismapanemise hädatarwilikkus?

Meil on selleks ainult üks kindel wastus: see on klassiwaenlase salakawal tolmukate oma telgitaguste warjamiseks. End unustades räägi-takse wahel teist keelt. Weel hiljuti kirjutas »Päewaleht» N 46, et »Nõukogude Liiduga wärskest sõlmitud metsaweo leping on kõigiti wastuõetaw». Mis see siis tähendab? Aga seda, et puudujääkidest pole juttu, et terwelt we-erand T. laewaühisuse koguwedudest käesolewal navigatsiooni aastal sünnib juba üksi selle »kõigiti wastuõetawa» lepingu alusel. Samuti soodsad lepingud sõlmisid juba talwel Berg-mann ja Ko, Käsmu laewaomanikud j. n. e. Eks tõenda laewaomanikkude wassimist ja walet juba nende üksteisele wastukäiw seletus prahi-hindade »kohutawast» langusest. Kord kisawad nad, et 4-ja wiimase aasta jooksul prahid lange-sid 300 %, seal samas jälle, et sama aja jook-sul kõigest 50 % j. n. e. (Maasik »Päewalehes» ja E. K. j. ls.)

Miks waikiwad aga laewaomanikud neist mil-jonlistest toetussummadest, mis neile kodanline walitsus heldel käel tühise protsendiga pihku surub (2 1/2 miljonl. laenufondi asutamine)?

**Kus on aga merimehe toetusmiljonid, odawad laenu?** Tööta merimees ei saa isegi närusel hädaabitõel sandi pennide eest oma nalginud musklijõudu müüa.

Laewaomanikud põhjendawad oma palgarõõ-wimist weel sellege, et elukallidus olla langenud ja et merimehed saada praegu wõrreldes krooni naelsterlinguga rohkem palka kui warem. Selt-simehed, merimehed! See on hädaohtlik wassi-

mise matemaatika. Meil on wäga hästi teada lood »Kajaka» meeskonna palgamaksmisega, kus mehed ei teeninud tasa isegi kuu söögiraha. Nüüd aga seisame uue tugewa krooni kursi lan-guse ja elukalliduse tõusu ees Inglise naela ja ameerika dollari lahkumine kullaaluselt tõukas ka meie jaagud uuesti kroonikukutamisele.

Mis tähendab see aga merimehele? Aga eesti raha muutumist wälismaal wäartuseta paberili-pakaks ja järsku tarbeainete hindade tõusu. **Krooni kursi langemise tõttu ei jaks wiimati ükski merimees oma praegusegi kuupalgaga söö-giraha tasa teenida, mis weel siis kui läbi-wiiakse uus palgaalandus.**

Kõrged tollid, suurenewad maksud, wäikekor-terite türi tõus j. n. e. ei räägi sugugi elukalli-duse madalusest. Küll aga wõiks laewaomani-kud ette tuua, kui suur nende »kokkuhoid» süte, õli ja muude laewawarustuse hindade lan-gusest.

**Ühesõnaga, laewaomanikkudel pole peale pii-rita kasuahnuse wõhki olulist põhjust palkade rõõwimiseks.**

Üks olgu meil selge, kui eesti laewandus tõesti töötaks puudujääkidega, kui teda ootaks seismajäämine, siis ei ostaks laewaomanikud palawlikult uusi laewu juure, siis ei oleks eesti kaubalaewastik kaswanud läinud aasta jooksul 23 uue laewa wõrra — 19.434 tonni. Ta oleks kahanenud. Aga alles neil päiwil, kui »hädakorras» tormati merimehe näljapalga rõõwimi-sele, jõudis Tallinna Kranfeldi uus aarik »Taata», ostis Roos ja ko. Inglismaalt uue kaubaauriku ja sõitis ka kapten Rass wälismaale uue laewa ostmiseks.

Eks pea see ometi isuärataw saagilõhn ja hea teenimise wõimalus olema, mis meelitab lae-waomanikke otse üksteise wõidu laewade ost-misele. Selttimehed, merimehed! **Sellepärast on laewaomanikkude uus palgarõõwimise manõwer põhjendamata alatu kuritegu. See on sõna tõisi-ses mõttes rõõwimine.**

**Kas laseme seda lambana waikides sündida? Ei, kindlasti mitte!**

Klassiwaenlase kuritegu ei tohi teoks saada. **Meie ei lase endilt allaandes wiimast rõõwida.** Meie peame otsustawalt ja kindlalt wäljaastuma oma huwide kaitseks.

See on ISH eesti sektiiooni seisukoht ja selle läbiwiimisele kutsume üles kogu eesti meri-meeskonda kõikidel laewadel, sadamates, meri-meeste organisatsioonides. **Igasugused lootused walitsuse wahekohtule wõi rahulikkudele läbi-**

rääkimistele on ainult halb enesepettus ja ajaraiskamine, sest kodanline walitsus on laewaomanikkude walitsus ja kaitseb ainult nende huwi. Seda näitasid meile 1. a. palgaalandus ja käesolewa aasta nõupidamised teedeministeeriumis.

Kui küsime, miks kaotasime 1. a. palgawõitluse? — siis on ainult üks wastus Sellepärast, et juudasjuhid Tiitus ja Silber tõttasid walitsuse wahekohut paluma, et seal, kodanlise walitsuse tiiwa all, ilma tegelikkude merimeeste teadmise ja nõusolekuta 10 % palgaröõwimiseks laewaomanikkudega käed kokku lüüa. **Naelutame kinni tänapäew hoiatuseks selle Tiituse ja Silberi alatu kokkumängu walitsuse wahekohtu sildi all.**

Siit olgu meil selge, et käesolewa palgawõitluse pidamiseks ei ole meil ühtki muud teed kui streik.

Wahekohus on kaotus, streik wõit! Ka soome ja läti merimehed asusid streigiwõitlusele.

Kuid meie peame teadma, et ainult üksmeelne streik on edukas.

See, kui mehaanikud wõi kütjad lepiwad laewaomanikkudega eraldi kokku wõi mõni üksik laew wõtab palgaalanduse wastu, tähendab ühiswõitlusjõu lõhkumist ja streigi nõrgendamist.

Sellepärast ISH eesti seksioon kutsub üles kogu eesti merimeeskonda, laewadekipoisist kuni esimese ohwiterini, waatamata ilmawaatele, ametiühisnõuandele ja parteilisele kuuluwusele, looma ühist wõitlusrinnet järgmiste nõudmistest eest:

1) Mitte mingisugust palgaalandust! Senisele põhipalgale ja elukalliduselisale weel juure toimine laewa kulul — vähemalt 35 krooni ulatuses kuus.

Märkus: Rahakursi languse puhul palk arwetatada keskmise kulla kursi alusel, et merimees ei oleks kahjukannataja.

2) Maksma panna kollektiiwlepingud!

3) Täied meeskonnad laewale!

Märkus: Niisugune meeskondade alammäär seaduse maksmapanna, mis kindlustab täieliku laewajulgeoleku.

4) Maksmapanna täielik sotsiaalkindlustus: tööpuuduse, õnnetujuhuste, haiguse, wanaduse j. n. e. korral!

Nende nelja hädatarwiliku nõudmise eest auvalt ja sirgjoonelisel wõitlemiseks pöörab ISH eesti seksioon ettepanekuga ühtlasi E. Merimeeste Liidu, Mehaanikute Ühingu, Assistentide

ühingu, Radistide Ühingu ja teiste kutseorganisatsioonide poole, ühinema ühiseks wõitlusrindeks laewaomanikkude wastu. Selleks kutsume kokku merimeeste üld-peakoosoleku ja wõtame hääletamisel wastu streigi otsuse eelpool esitatud nõudmistele alusel. Sealsamas walime täiesti kindlastest, klassiteadlikkudest seltsimeestest streigikomitee, sest Merimeeste liidu juhatus ja teised kutseühingute juhatused ei kõlba oma kahepaiksuse ja kokkuleppe poliitika pärast streiki juhtima.

Fui kutseühingu juhatused on wastu koosoleku kokku kutsumisele, siis sundige neid seda tegema teie endi algatusel. Paljastage neid, nõudke neilt bürokraatidelt streigi küsimuse hääletamisele panemist ja ta wälja kuulutamist. Walwage hoolega, et koosolekule ei toodaks jälle wõõrast elementi ja meriwäe üleajateenijaid, sest meriwäelsel pole midagi tegemist kaubalaewade meeskondade palgawõitluse hääletamisega.

Looge sidemed sadamatöölisega, et nad moodustaks streigi solidaarsuse komitee, saadaks esitajad streigikomiteesse ja walwaks, et ükski sadamatööliline ei laadiks ega lossiks laewu streigi puhul.

Tõmmake ka kaasa tööta merimehi, tehke neile selgeks, et neist keegi ei hakkaks streigimurdjaks. Kuulutage ühtlasi algusest peale otustaw, armutu wõitlus streigimurdjatega, tagasiõrkatama ka tõsisematest abinõudest. Pange selleks postid wälja, tõmmates kaasa sadamatöölisi, tööta merimehi endid. Külap siis näeme, et hirmutus, nagu astuks iga streikija asemele mitu streigimurdjat, ei pea paika.

Merimehed laewadel! Korraldage kogu laewapere koosolekuid, wõtke wastu streigi otsus, ühinege meie poolt üles seatud 4 nõudmisega, lisades juure oma kohapealsed nõudmised ja walige warakult wõitluse komiteed.

Wiimane saatku oma esitaja sadamastreigikomiteesse, Wälissadamates, kus rohkem eesti laewu, moodustage laewade waheline streigikomitee.

Astuge ühendusse ISH-ga ja interklubidega, et ühtlasi wälismaa streigitõust organiseeritaks.

Walwage hoolega, et ei tehtaks eraldi telgitaguseid kokkuleppeid üksikute kutseühingute bürokraatide poolt, et ei alandadaks üksikute laewade wiisi palka j. n. e.

Kuulutage boikott sarnastele streigimurdjatele!

Oleme ettewaatlikud ka sotsliste juhtide pro-

wokatsiooniliste wõtetega. Minewal aastal kollitas Tiitus laewalt mahakirjutamisega, radistide ühing wallandamise puhul koguni kutsuski wabatahtlikult oma liikmeid laewalt lahkuma. Meil on teada, et ka soome sotslikud merimeeste juhid kutsuwad ka nüüd merimehi laewadelt lahkuma. Olgu teada, et see pealt näha waletaktika on tõeliselt prowokatsioon.

Meie peame wõtlemata laewalt lahkumata, kindlas üksmeeles, et laew ei saaks töötada ja et kedagi ei saaks maha kirjutada!

Ärme wõtame wastu ka wälissadamais mingisuguseid kokkuleppeid ega konsulitewahelsobitusi!

Kindlas üksmeeles ja järelandmata prolettaarse wisadusega, asume streigiwõitluse läbiwõimisele!

Ühiswõitlusrindes lööme tagasi laewaomanikude jõhkra pealetungi ja suudame parandada oma olukorda.

**Elagu ühine wõitlusrinne laewaomanikkude pealetungi wastu!**

**Elagu üksmeelne wõidurikas streigiwõitlus!**  
**Elagu weetranspordi tööliste rewolutsiooniline opositsioon!**

Aprillil, 1933 a.

**ISH Eesti sektsioon.**

# Kõigile merimeestele, sadamatöölisele, kaluritele.

## Sõda fashismile!

### Ühine wõitlusrinne kapitali pealetungi wastu! Seltsimehed!

Mis päew edasi, seda karjuwamaks kaswab töörahwa wiletus, seda raskemaks töotingemused, seda julmimaks surwe fashistliku wägivali pealetungi näol.

Majanduse kriis üha süweneb. Kümned ja kümned miljonid töötud nälgivad ühes naiste ja lastega. Kes weel töö, nende palku kärbitakse, tööaega pikendatakse orjusiket kõwendatakse.

Eriti raske on seisukord weetranspordi töölistel. Kapitalistide wiimased enesepääste katsed kaitsetollide, sisseweokeeldude, omamaa saaduste sundusliku eesõigustamise, kontingentide süsteemi j. m. s. abil oma mädakeha parandada, on kaasa toonud üldise kaubandusliku läbikäigu langemise pooleni. Kaubawedu merel on tugevasti wähenenud: maailma sadamais seisawad paljud laewad tegewuseta, merimehed ja sadamatöölised tööta. Laewaomanikud ja ettewõtjad püüawad aga kõik kriisi raskused weeretada merimehe, sadamatöölise turjale. Kuid ühes sellega kapitalistid wähendawad rahwa ostujõudu.

Kes on tööta ehk näljapalgaga töö — ei suuda osta kõige hädatarwilikumatki tarbeainet. Lan-

geb weelgi kaubanduslik läbikäik, langeb laewa-sõit, tööstustoodang. Suureneb weelgi töötuta armee, rahwa wiletus. Käsikäes sellega kaswab laialiste töölishulkade aktiivne rahulolematuse, klassiwõitluse terawus ja masside rewolutsiooniline walmisolek.

**See on hirmuärataw surmaähwardus kapitalismile.**

Sellepärast, kriisihagid kapitalistid mobiliseeriwad kõik oma wõitluswahendid, et soomusrusikaga purustada endi huwide sest kaitsele asunud proletariaadi read. Selleks tarwitawad nad kõige metsikumata terrori, mille julmimaks teostajaks on fashistlik diktatuur.

Meil pruugib ainult pilk heita fashistlikule Saksamaale, et weenduda, mis on fashism. Ta on töölisliikumise kägistamine, töölisorganisatsioonide sulgemine ja sotside abil »ümbertege-mine» fashistlikkudeks. Ta on ajalehtede sulgemine, koosolekute keeld, kümnete tuhandete paremate seltsimeeste areteerimine, piinamine, tapmine. »Kultuuristel» Saksamaa »ülesäratajatel» on tööliklassi jaoks ainult kontide mürmine, peanaha skalpeerimine, hobusesõnnikuga söötmine, jalgupidi poomine, seljatagant mahalaskmine j. n. e.

Milleks see kõik?

Aga just selleks, et töölisliikumist maha surudes, wõitlusorganisatsioone lõhkudes, kergem läbi wiia kaugele ulatawaid palgarööwimisi, ühinemise ja streigi keeldu, orjatöö sisseseadmist j. n. e.

Nisugune pole faschism üksi Saksamaal ja Itaalias, waid ka Jugoslaawias, Balkanil j. m. Awaliku faschistliku korra maksmapanek ähwardab weel terwet rida teisi maid. Ka eesti kodanlusele oli wähe senistest faschistlikkudest wägiwalla wõtetest, wähe senisest töörahwa kurnamisest tagakiumisest. Nüüd walmistatakse teed uuele «kõwakäelisele» diktaatorile, weel mustemale reaktioonile. Wabadussõjalaste liikumine, Sirguga eesotsas, seab endale eeskujuks otse Hitleri enda. Nende hääletorus »Wõitlus» N7 kirjutatakse awalikult: »Oleme päris iseseiswalt tulnud selle retsepti juure, millel Hitleri retseptiga nii mõneski tükis ühist ... Ärgu sulle, tagu silmad selle suure ja jõudsa poliitilise kõiblise uuestisünni ees, mis terwet Euroopat wallutanud ja ka meil Eestis wõidule pääsema peab».

Mis see siis tähendab?

Aga seda, et ka eesti mustasajalised ringkonnad balti parunitega käsikäes ihkawad eesti tööliklassile weel suuremat orjastamist, weel laiemaid wereojasid kui praegu. Külap sel eesmärgil sõidab ka Hitleri wälispoliitik ja balti parunite kaitseingel Rosenberg Tallinna j. t. Balti riikesse. Juba on Sirgu faschistid kogunud oma faschistlikule põhiseaduse muutmise kawale 55.000 häält. Nende ettenähtud president-diktaator oleks palju kangem mees, kui inglise kuningas, ameerika president, jah kõwem isegi kui Hitler ja Mussolini!

Tema käes oleks kõik wõim ja riigi rahakukkur. Ta wõiks kõiksugu seadusi maksmapanna, uusi makse sisseseada, sõda kuulutada j. n. e. j. n. e. Ta oleks täielik isevalitseja absoluutse veto õigusega.

Kõikwõimsa diktaatori pukki upitamiseks on igat sorti kaikamehed seni segamata eeltöid teinud. Ehkki ametlikud »walitsusringkonnad» wahel mõnitawad seda liikumist, siis tegelikult tähendab see hädaohu kinnimätsimist, kuna paljudki »riigitegelased» otsekoheselt aitasid 55.000 häält kokkumütata.

Ja milles seisawad nende lahkuminekul, kui ühed sõngiwad Hitleri sabas, teised aga Mussolini eeskujul järele.

Eks ole teinegi, n. n. walitsusringkondade

põhiseaduse muutmise kawa faschistlikku laadi manööwer ja mõnedki tema waimuisad awalikult unistanud ajalehe weergudel Mussoliniist.

**Sotsfaschistid aga aitawad käte pealepanemisega eesti faschiste wõimu haarata-sama kui saksa sotsid Hitlerit.**

Milleks muuks seda nimetada, kui sotsäraandja Ast kinnitas, et partei kassas polla raha faschistlikkude põhiseaduse muutmise wastu kihutustöötegemiseks.

See on tahe läiu töölisklassi tegewusetuses hoida faschismi hädaohu wastu. **See ongi rahwuwahelise sotsfaschismi juudaslik ülesanne, milleks pahempoolsete sõnakõlksudega töölimasse üinutatakse ja faschismi wastaste resolutsioonidega toidetakse.** Eesti Astid ja Reid ei ole halwemad faschistide saapawiksijad, kui saksa Welsid, Leipartid, kes mängisid saksa töölistklassi faschismi käppade waele.

**Ka eesti sotsfaschistid, seoses Euroopa faschimismi pealetungiga, walmistawad truilts kodanlusele teed faschistliku reshiimi maksmapanekuks, ja weel julmimaks töölisliikumise mahasurumiseks kui seni. Nemad olid kaitsepolitsei loojad, Irboski weretöö isad ja ka nüüd ihaldawad endile timukate kohti.**

**Seltsimehed, merimehed, sadamatöölised, kalurid!**

Kõigi maade laewanduskapital terwitas rõõmuga Hitleri wõimule tulekut Saksamaal. Miks? Sellepärast, et see walitsus pidi kõige metsikuma kombel teostama palkade alandust ja tööliklassi elatistasapinna allakruwimist. Sest Saksamaa on tähtsam meririik ja tema merimeeste palkade alandamine annab »rõõmustawa» põhjuse ka inglise, prantsuse j. t. maade laewaomanikkudele oma merimeeste palku rööwida. Nad teewad seda, hädaldades oma »konkureerimise wõime» alalhoidmise tarwidusest.

Kas pole meil siit selge, et **faschismi hädaohu on kõigiti rahwuwaheline.** Tema wastu peab kogu maailma proletariaat ühelt wõitlema. Sellepärast otsustasid saksa, poola ja itaalia rewolutsioonilised ametiühingud kokku kutsuda Euroopa faschismi wastaste kongressi esiteks Praahasse, aga kui politsei seal ära keelas, siis 4. ja 5. juuniks Kopenhageni.

Sel puhul ISH kutsub üles kõigi maade weetranspordi töölisi osa wõtma sellelt kongressilt oma esitajate kaudu.

Ühineme, kogume kõik oma jõud, et edukalt tagasi lüüa reaktiooni, faschistliku terrori pealetungi. Seepärast **ISH kutsub üles kõigil ame-**

tühisuste ja rahwakoosolekutel, laewadel ja töökohtades läbiharutama ja wastuwõtma järgmist ühise wõitlusrinde platwormi:

1) Ühiselt wõidelda laewadel ja sadamas hulgalise meealewõimise ja streigiga iga vähemagi kapitali palgarööwimise wõi töötingimuste halwendamise katse vastu. Wõidelda fashistliku terrori ja sõjaetteawalmistuse vastu, sõjaseaduse ärakaotamise eest! Walida laewades ja sadamates wõitluskomiteed, kes juhiwad wõitlust.

2) Tööloolijate ja töötute merimeeste ühiswõitlus täie meeskonna eest laewal ja täie arwu laadijate ja lossijate eest sadamas. Tööliste endi kontroll töölewõtmise järjekorra üle. Tööpuuduse vastu kindlustus. Sama ka õnnetu juhuste, haiguse, wanaduse j. n. e. vastu kindlustus.

3) Ühis wõitlus organiseerimise-, ajakirjanduse-, streigi-wabaduse eest, kaubalaewastiku sõjawäeliseks otstarbeks kasutamise, ametiühisuste sulgemise vastu. Enesekaitse korraldamine fashistlikkude kallaletungide vastu.

4) Ühis wõitlust kõigi kapitali agentide vastu, kes püüawad takistada hulki kodanluse pealetungile wastulööki andmast, kes takistawad palgawõitlust, streiki wõi muid tööliste wõitluse wäljaastumisi, kes teewad takistusi seega ühiswõitlusrinde loomiseks.

#### Seltsimehed, weetranspordi töölised!

Kes hoolega selle nõude platwormi läbi loeb, peab tunnistama, et siin ei ole midagi vastu wõimatut. Ainult inimesed, kes on end kodan-

lusele maha müünud, kes tahawad massid fashismile maha sahkredada, wõiwad nende 4 punkti vastu rääkida ja sellega ka ühise wõitlusrinde vastu töötada.

ISH kinnitab oma walmisolekut ühiswäerindes töötada kõigi weetranspordi tööliste organisatsioonidega, kes on nõus wõitlust pidama ette wõtjate pealetungi vastu, fashismi vastu ja ülemal ära toodud 4 nõudmise eest.

**Eesti weetranspordi töölised!** Teid ähwardab praegu, peale otsekoheise fashisimi hädaohu weel palgarööwimise pealetung. Rohkem kui muidu, en nüüd tarwis rahwuswaheliselt ühineda, rahwuswahelise solidaarsuse tähtsusest arusaada.

Sellepärast kutsuge kokku koosolekud, harutage läbi eelpooltoodud fashismi wastase wõitluse programmi, lisage oma kohapealsed nõudmised juure, walige tegewuskomiteed selle liikumise juhtimiseks!

**Walige saadikud Kopenhageni fashismi wastasele kongressile!**

Maailmas pols jõudu, mis wõiks vastu seista töörahwa ühisele wäerinnale. Ainult tööliste ühine wõitlusrinne pühib maa pealt fashismi ja selle isa kapitalismi!

**Ühinege ISH lipu all fashismi waataseks wõitluseks!**

Aprillil, 1933 a.

**ISH Eesti sektsioon.**

### INTERNATSIONAAL.

Nüüd üles, keda needus rõhub,  
nälg, orjus ikkes hoiawad;  
keeb mässul rind-las wõitlus lõhub  
nõud kütked, mis meid köidawad!  
Me wägiwalla häwitame,  
uus, parem ilm on meie püüd,  
uus ilm, kus wõidul ülendame  
neid, keda orjus rõhub nüüd.

Wiimse wõitluse raale  
lahing otsustaw toob —  
Internatsionaale  
meil uueks ilma loob.

Ei wabadust saa taewawäega,  
ei anna tsaar ei hiiglane  
waid oma julge wõimsa käega  
me wabaduse wõidame.  
Et wägiwalda heita hauda

ja õigust wõita endale  
seks tõmba lõõtsa, tao rauda  
nii kawa kui raud tuline.

Wiimse wõitluse raale  
lahing otsustaw toob —  
Internatsionaale  
meil uueks ilma loob.

Ei õigust ilma walitseda  
wõi olla söödikute sool,  
waid meil, töörahwal, sest et teda  
peab ülewal me töö ja hool.  
Las' lõhub tasumise äike  
kõik ahned koerad laiali!  
Ei sellepärast kustu päike,  
waid paistab nii kui ennegi.

Wiimse wõitluse raale  
lahing otsustaw toob —  
Internatsionaale  
meil uueks ilma loob.



# Ü. E. M. liidu raha sissewehkija ja dokumentide wõltsija Tiitus paljastati lõpulikult.\*

12 weebruaril s. a. ärapeetud Ü. E. M. Liidu peakoosolek kujunes esimeseks laialisemaks koosolekuks, millest ka liidu reamehed-liikmed osa wõtsid ja senini ringikäiwaid jutte liidu raha raiskamistest, kõrwaldamistest ja sissewehkimistest ise kui tõsiasju kuulda wõisid ja nende tõelikkust alla pidid kriipsutama.

Et nimetatud koosolekut sel ajal tuli pidada, mil merimehi rohkesti Tallinnas (merisõidu waheaeg, pluss hulk töötuid merimehi), aimati tiituste staabis juba ette, et koosolek asjalikuks wõib kujuneda, kus tõsise aruande esitamist nõutakse Sellepärast aeti koosolekule igatsorti »kah merimehi», kes tarbekorral Eestis väga tuntud kapo meetodisid pidid tarwitama, et Tiituse suguseid härrasmehi oodatawast saunast päästa. Ja seesuguste meetoditega lagedale tulek ei lasknud end kaua oodata. Niipea, kui merimehed koosoleku algul küsimuse üles seadsid, et tarwis selgeks teha, kel on koosolekul Liidu põhikirja alusel hääleõigus ja kel sõna õigus, — ei katsutudki põhikirja kohaselt seda iseendast mõistetawat seaduslikku nõudmist lahendada, waid pöörati otse kõikide koosolijate poole, kelle hulgas oli nagu algul öeldud-igatsorti »kah merimehi», nagu: Tiitusele altkäemaksu maksjad juhuslikud hädaabitöölised j. n. e., kes selleks koosoleku päewaks Tiituse poolt maksuta liikmeraamatutega olid warustatud ... See nõue, mõistagi, jäeti täitmata. Hoolimata kõikidest nurgatagustest wõtetest, awaldati siiski Tiitusele ja ta kannupoistele merimeeste rõhuwa enamuse poolt umbusaldust (olgugi, et hääletamine koosoleku lõpuks jäeti, mis ajaks suur hulk, umbes 20 tegelikku liiduliiget, hilise aja tõttu lahkuma olid sunnitud). Skandaalseks kujunes koosolek, kui seda kapten Gustawsoni juhatusel edasi jätkati ja liidu aruandeni jõuti, millest selgus, et Liidu **sissetulek liikmemak-**

sude näol olla 600 kr. aga liikmeid olla 927 ja liikmemaks 3 krooni inimese pealt! Nii siis 3×927 oli Tiituse »rehknuti» järgi 600! (Aga iga reamees lihtliigegi oskas seda sõrmede peal üles arwata, et 3×937 on ikkagi 2781 aga mitte 600 ja kui nüüd 2781 kroonist 600 krooni maha arwata, jääb 2181 krooni puudu, mida Tiitus oma tasku on »unustanud». Teiseks, märkasid nüüd ka mõned juhuslikud, teistest kutseühingutest koosolekule tassitud »koosolijad», milleks neid siin tarwis oli ja mis jaoks neid nii kiirelt Merimeeste Liidu liikmeraamatutega oli warustatud. Neile oli maksuta liikmeraamatud kätte antud ja seletatud, et Tiituse ettepanekuid olla tarwis kaitsta, hääletamisel enamuse saamiseks, sest wastasel korral olla karta, et »Moskwa agentide» mõjul wõida väga ja väga tõsine isamaaline Tiitus omadega Merimeeste Liidust ukse taha weereda! Jah, seda korda aitas kapo wõte mõnelgi »tõsisel» isamaalisel kah-merimeheks tehtud kodanikul silmad awada. Ja aksamad nendest ei saanud proletaarse südame-tunnistuse tõttu enam Tiituse ja kapo kamba kasuks kaasa minna, nad jäid hääletusel wähe-malt erapooletuks ... Ja aruande hääletusel olid 63 häält selle wastu.

## KAPO JA SOTSID RIMPELI ABIL TIITUST PÄASTMAS.

Koosoleku käigu arenemine näitas selgesti, et rahade sissewehkija Tiituse asi enam ei wea. Aga sotsid tulid tuntud Rimpeli suu läbi weel kord wargapoissi kaitsma. Et Rimpeli esinemine »mõjukam» oleks, tutvustas teda koosolijatele Tiituse enese teisik Roosenfelt (Tiitus II), et Rimpel ei ollagi elukutseline juukselõokaja, waid, ikka üks »wana ja wana merimees». Siis esines Rimpel ise, püüdes seletada, et Tiitusega olla asjad kõige paremas korras, Tiituse wastu ajawat arwustajad Weske ja Niit tühja jutta (sest 3×927 olla ikkagi 600!) ja sellepärast teeb ettepaneku-Niiti ja Weskit koosolekult wälja heita ja soowitab »Liidu huwides» kõigi Tiituse ettepanekute poolt hääletada. Kuid see kapo ja sotside ühine käsik näitas weel seda rohkem, mis mehed need Tiituse kaitsjad õieti on ja Tiituse kamba ettepanekud Niiti ja Weskit wälja wi-

\* Awaldame Tallinnast saabunud merimehe kirja. Ühtlasi palume laiu merimeeste hulki jätkata kirjutusi merimeeste Liidu juhatusel paljastamiseks, et wõiks ettetoodud fakte hulka täiendada ja kontrollida.

sata, lükati 93 häälega 67 vastuolekul tagasi. Ainult juhatuse walimistel, kus keerulist hääletamise süsteemi tarwitati, ei saanud reamehed liidu liikmed sellest õieti aru ja selle asemel, et kõiki oma kandidaate hääletusedelile organisatsioonidesse tõelised merimehed, kes oma kandidaatidest üles ja selle tõttu wiisid tõelised merimehed juhatusse ainult ühe esitaja — 87 häälega, teised jäid kandidaatideks.

See koosoleku käik näitab, et tarwis on rohkem koosolekutest osa wõtta ja igale poole oma esitajaid walida, siis tõrjume endi waewaga teenitud sentide sissewehkijad ja dokumentide wõltsijad oma organisatsiooni juhtiwatelt kohtadelt minema ja walime oma huwide kaitse organisatsioonidesse tõelised merimehed, kes oma tööst meile korralikult aruannawad ja meie ees on wastutawad.

### MIDA SELGITAS REWIDEERIMINE.

Et Tiitus sissewehkija, waras ja wõltsija on, seda tõendawad järgmised faktid, mida rewideerimine päewawalgele tõi.

Tiitus põikles algul raamatuid ja dokumente rewideerimiseks wälja andmast. Kui talle aga selgeks tehti, et raamatud ja dokumente saadakse ka ilma Tiituseta kätte, siis »leidis tal aega» — ja rewisjoni komisjon alustas tööd.

Toome peamiselt mõned rohkem silmatorakawamad faktid. Liidu üldliikmete arwust olid kassaraamatu järgi wiimati liikmemaksu maksnud 109 liiget—1929 aasta eest! Seega oleksid nad nüüd juba liidust wäljalangenuteks tulnud lugeda, 74 »liiget» on ainult 50 sendilise sisseastumise maksu äratasunud, 18 »liiget» polnud weel mingisuguseid maksusid maksnud. Kuid rewisjoni komisjonil läks korda wälja selgitada, et maksude koguja N. Juuro on usaldusmehena sissekasseeritud liikmemaksudest 150 krooni (dokumentide järgi) senini kassale üleandmata jättnud, aga kassaruandes ei kõssa Tiitus sellest 150 kroonist sõnakestki. Tähendab, Juuro ja Tiitus on selle summa suhtes isekeskis wäga »wennalikud» Aga kui suur on tegelikult niimoodi sissekasseeritud ja kassasse sisseregistreerimata jätetud liikmemaksude summa, seda pole wõimalik üldse kindlaks teha. Keskmiselt wõiks seda summat aastas umbes 1000 kroonile arwata. Ka liikmeraamatutest saadud summad on kassaraamatusse sissekandmata. Liikmeraamatud maksawad aga 50 senti tükk. Samuti tehti awalikuks, et Tiitusel on kodus liikmeraa-

matuid, mida kassas üldse pole arwele wõetud ja ta annab neid, wõtab liikme raamatu saajalt liikmemaksusid wastu ja pistab raha lihtsalt oma tasku. Samuti leidub »dokumente», mis kulusid ja wäljaminekuid mitte lähemalt ei nimeta, waid kannawad »üldist laadi», nagu ITF sekretäri härra Natani »auks» korraldatud pummeldamise jaoks juhatuse protokollil põhjal wäljaantud 100 krooni. Peale selle sai sama härra hotell »Roomas» prii korteri ja täieliku ülespidamise. Ka kellegi Promannile on »tempelmarkide jaoks 87 krooni antud, kuid kellele ja misuguse otsa peale neid »tempelmarke» on kleebitud, pole teada. Siis on weel keegi härra Jürgens saanud 107 krooni »organiseerimise tasu» allkirja wastu. Kuid milles see organiseerimine seisab, sellest realiikmed keegi midagi ei tea. Ühtlasi ei tunta kedagi Jürgensi nimelist »organisaatorit». Tiituse jutu järgi olla see »agar organisaator» tegelikult liikmemakse sissekasseerinud ja nimelt 129 krooni suuruses summas, millisest summast ta sai omale 107 krooni »sissekasseerimise tasuks», **22 krooni sissekasseerimine läks kassal maksuma 107 krooni.** Peale selle on Jürgensi allkirjaga weksel juba üle aasta liidu kassas, mille wastu talle on 40 krooni laenatud. Weel on kellelegi Watmannile Liidu raamatupidamise ja trükimasinal mitmesuguste trükitööde paljundamise eest 74 krooni makstud, s. o. nende tööde eest, mille täitmise eest Tiitus 80 krooni kuus palka saab!... Üldse on sarnaseid »wäga ja wäga» »asjalikke» kulusid õige palju, küll üksikuid, organiseerimise» kulusid, esituskulusid j. n. e. Toon weel näiteks Ahto Walteri »austamise» joomingu, millest osa pidanud wõtma juhatuse protokollil põhjal juhatuse ühes juhatusliikmete, kandidaatide, rewisjoni komisjoni liikmete ja kõigi nende abikaasadega — kokku 15 isikut. Nimetatud noorhärrale olla muu hulgas weel kuldrist kingituseks ostetud j. n. e. Ja kõik sel trallingul tekkinud kulud — jällegi Liidu kassast!... j. n. e. j. n. e. Liiga pikale wiiks kõiki neid »kulusid» siin üleslugema hakata, aitab kui ütelda, et karjuwate tõsiasjade hulk riisus Tiituselt sedawõrd südamerahu, ett Tiitus lõpuks pearewideerija Nõmme »auks» hakkas joominguid korraldama, et wiimane rewideerimise ära lõpetaks... Ja Nõmm on sellega wäga nõus olnud ja peale selle, kui mõne peatäie pummeldada sai ja kümekond krooni ise ka Liidu kassast weel laenu sai — on seekord rewideerimine lõpetatud.

Rohkem ettewaastust Nõmme taoliste rewiden-

tide wõtmisel. Naelutame häbiposti selle wargapoiste kampa ülejooksiku!

Wiime endi klassiorganisatsioonidesse au-said ja läbiproowitud seltsimehi! Nõuame neilt seltsimeestelt, kes Nõmmega ühes töötawad, et nad teda kui kärnas põrsast endist eemale peksaks. Ülejooksik ja araandja kõikide põlguse alla! Kihutame kõik tiitused endi organisatsioonidest minema!

### JA NII SÜNNIB SEE KÕIK SEADUSE NIMEL.

Kui weebruari koosolekul Tiituse ja Ko kuritarwitusi raha sissewehkimise, wõltsimiste j. n. e. alal paljastati, mis »Wabariigi» seadusekeeles kriminaal wõi kaelakohtulisteks kuritegudeks nimetatakse ja kus niisugustel kordadel politsei ja prokuratuur wahela oleks pidanud segama, et kurjategijaid arreteerida ja kohtu alla anda, siis nägime siin wastupididist. Politsei ja kapo »segasid siin tõesti wahela», aga mitte wargapoiste wastutusele wõtmiseks, waid nenede eemaldamiseks, kes wargapoiste surimuri paljastamist käsitada julgesid! Ja nii on kodanlises wabariigis ikka olnud, et suured wargad sõidawad tõllas (nüüd peaks auto-tõllas) ja nende massuurikate, paljastajad — ripuwad wõllas.

Teisiti ei saagi see olla, sest kodanlist riigiwõimu esitab ju kodanlus, kelle teenistuses on politsei, sotsid ja wiimaste poolt loodud kapo. Enne koosolekut wõeti ette isegi arreteeriti et merimehi hirmutada. Politsei ja Tiituse kamp terroriseeris merimehi ähwarduste lewitamisega, et üks »Moskwaagent» olewat juba pokri löödud ja kes weel sõna Tiituse kohta laitwalt peaks julgema lausuda, saab samuti trellide taha saadetud ...

Kui Moskwa agendi ülesanne seisaks selles, et alati härrade warguslugusid ja wõltsimisi päewawalgele tirida ja merimeeste seast härrade agente minema kihutada, sannasel korral ei saaks ka laewaomonikud enam oma agente merimeeste higiwaewaga teenitud sentidest ülewal pidada, nagu seda praegu Tiituse loost näeme, kes ülepeakaela laewaomanikkude huwide teenistuses olles, kogu aeg merimeeste huwisid on maha saherdanud, mille tasuks kodanlisa riigikord oma politsei wõimuga teda merimeeste rahaga täielist peremeest laseb mängida. See kestab seni, kui meie ise sellele lõppu peale ei tee. Selleks read koomale! Astume kõik liidu liikmeteks ja roogime sealt kodanluse ja politsei nuhkide tiitused minema, siis ei pruugi ka walitsuse wõimud enam »ajateenijaid merimehi» poliitikasse segada, nagu seda merimeeste koosolekul tehti, kus 40 ajateenijat merimeeste kutseühisuse koosolekule toodi Tiituse poliitikat toetama (neid oli käsutatud kõigi nende ettepanekute poolt hääletada, mis Tiituse poolt, ehk Tiituse tegewuse õigustamiseks ette pannakse). Teisest küljest on teada, et muidu kõigil ajateenijatele meri- ja sõjawäelastele surmapatuks pannakse, kui nad kutse wõi ametiühingute koosolekutel juhtuwad käima, aga siin oli tarwis kodanliste härrade (loe: riigiwõimu esindajate) huwisid kaitsta — ja siis oli poliitikatagemine ka ajateenijatele meriwäelastele mitte ainult lubatud, waid ülemuse näpunäidete järele ette dikteeritud!

**Merimehed, aeg on seesugustele jäntidele organiseeritult wastulõök anda!**

**Selleks kõik tööle, sest oma huwisid wõime ja suudame ainult meie ise kaitsta.**

**Karel.**

**Streik wastulõögiks palgarõwijatele!**

**Ametiühisuste killustamise wastu!**

**Elagu rewolutsiooniline wastarind Eesti Merimeeste Liidus!**

# Toetage kõige jõududega soome merimeeste streiki.

Äärmiselt wiletsad soome merimehe palga ja töötingimused põhjustasid ammu nende streigiki walmisoleku.

K. a. kewadel nõudsid merimehed reformistlikult Merimeeste Liidu juhatuselt streigi küsimuse hääletusele panekut. Streigi algamise poolt anti 536 häält ja wastu ainult 47.

Nüüd teatas Merimeeste Liidu juhatus laewaomanikkude ühingule, et kui wiimane ei pane kollektiivlepingut maksma, siis algawad merimehed 29.4 streiki. Nagu kuulda on merimeeste walmisolek streigi algamiseks hulgaline. Nõutakse kollektiivlepingut. Keskmiselt 20 % palgakõrgendust j. n. e.

ISH awaldas sel puhul järgmise üleskutse: »... keegi rahwuswahelistest merimeestest ärgu astugu tööle soome laewale, ükskõik millise lipu alla neid ka ei panda. Keegi soome sadamatöölisest ärgu töötagu streigi laewadel. Minisugust ümberlaadimist soome laewadelt. Merimehed ja sadamatöölised!

Organiseerige solidaarsuse wäljaastumisi kõigis sadamais, esitage oma kohapealseid nõudmisi... Meie põhiülesanne on: soome laewu seisma panna wälissadamais. Awitage soome merimehi nende majanduslises ja poliitilises wõitluses! Nende wõit on ka meie wõit!

Ra.

## SOTSFASCHISTIDE PROWOKATSIOON SOOME MERIMEESTE STREIGI ÜMBER.

Iga streigiwõitlus, kui teda tahetakse edukalt läbi wii, nõuab merimeestelt tugewat ühist wõitlusrinnet ja wõimalikult laia rahwuswahelist solidaarsust.

Kes aga häbematu ühisfrondi algnõudmisi ignoreeriwad, ja merimeeste streiki algusest peale nõrgendawad, on sotsfaschistlikud ametiühisuste juhid.

See sündis terawamal kujul ka nüüdse Soome merimeeste streigi puhul, kus Koskinen, Wälleri j. t. soome merimeeste Liidu sotslikud juhid merimeeste hulkade nõudmisel olid sunnitud küll wastu tahtmist streiki organiseerima, kuid niisuguste prowokatsiooniliste wõtetega, mis streigiwõitluse käiku mitmeti halwasid.

Kõige pealt, streigi wäljakuulutamine ei sündinud kõikidele laewadele ühel kindlal ajal ja polnud ühtlaselt kohustaw kõikidele wäliswetes olewatele meeskondadele. See oli esimene nõrgendaw killustamine. Teiseks, seati üles kindel nõudmine, et streikijad peawad laewalt lahkuma ja kui nad wiibivad wäliswetes, Soome tagasi sõitma. See on aga just ühisfrondi nõrgendamine ja laewal streigimurdjatega wõitlusest äraütlemine.

Laewalt lahkuwad ju ainult teadlikumad ja julgemad merimehed, kuna mahajääwad hõhkled, aramad ja pugejad. Arusaadaw, et sel kombel laewalejääjatest endist ei ole üldse enam streikijaid ega ole neist ammu streigimurdjate wastu wõitlejaid. Laewaomanikud wõiwad nüüd kergesti streikijate asemele nadikaelu laewale tuua ja laewad ilma raskusteta liikuma panna.

Teine lugu on, kui streiki algatakse laewalt lahkumata, siis teadlikumad tõmbawad kaasa ka kõhkleja elemendi. Mida suurem on streikijate pere seda kindlam wõit. Samati on siis streigimurdjate laewadele toomine palju raskem wõrreldes sellega kui mehed wabatahtlikult lahkudes oma kohad wabastawad streigimurdjatele. Streigiwõitluse pidamine laewalt lahkumata see on ISH programmiline nõue.

Kolmas sõtsjuhtide prowokatsiooniline wõite oli, et nad ignoreerisid ühiswäerinna wõitlusidemeid. Rahwuswahelise Merimeeste ja Sadamatöölise internatsionaali —, ISH-ga.

Wähe sellest, nad ei pidanud tarwilikuks isegi neile laewadele, kes seisid N. Liidu sadamais, omal algatusel korralikult streigist teatada. Nad ei pööranud ka Nõukogude Liidu weetranspordi tööliste ametiühingu poole streigi toetuse organiseerimiseks soome laewadelt, kuigi nad samal ajal juba warakult informeerisid kodanlisi maid.

Arusaadaw, et selle tagajärjel walitses näit. Leningradi sadamas esialgu täielik selgusetus. Sealsed soome laewameeskonnad ei teadnud üldse milles asi seisab. Nad saatsid Soome Merimeeste Liidu juhatusale järgmise telegrammi: »Kas tahate meid teha streigimurdjaks. Miks ei teata teie streigi organiseerimisest N. Liidu weetranspordi tööliste ametiühingule ja ISH-le. Teatage streigi algusest wiivitamata järgmisel

aadressil: »Skandinawiku» streigikomitee Lenin-grad.

Kui ka prowokaatorlikud härrasjuhid sellele telgrammile ei wastanud, pöörati telefoni teel Soome Merimeeste Liidu juhatuse poole. Seal ei tahetud neile esialgu üldse meeleldi wastata. Kui siiski lõpuks jutule wõeti, soowitati laewalt maha tulla, kuna sidemete loomist N. Liidu weetransporditöölise ametiühisusega edasi ignoreeriti. Selle peale tuli kokku soome merimeeste üldkoosolek Leningradi sadamas, kes hukkamõistis härrasjuhtide prowokatsioonilise streigi takтика ilma laiemata ühiswäerinna organiseerimiseta ja wõidu kindlustamiseta. Otsustati saata S. Merimeeste liidule teine, järgmise sisuline telegramm: »Üldkoosolek terwitab küll Merimeeste Liidu otsust alustada streiki, kuid samal ajal protesteerib kõige järsumalt Merimeeste Liidu juhtide wastu, kes ignoreeriwad N. Liidu weetranspordi töölise ametiühingut ja nõuab kõikide küsimuste kokkukõlastamist temaga. Teatage, kuidas läheb streigi ettevalmistus sadamates!»

Ka sellele telegrammile ei järngenud paremat selgust.

Arusaadaw, et sarnane sotsjuhtide prowokatsiooniline ülewalpidamine ei aidanud kaasa laialise ühiswäerinna tekkimisele ega edukale streigiwõitluse pidamisele, küll aga halwas, kilustas teda. Osa merimehi jättis siiski laewad maha ja sõitis Soome, kuna kaugelt suurem osa jäi laewale edasi töötama. Seega oli aga tegelikult streigi wastupanu neil laewadel lõppenud. Oli tekkinud täiesti ebaloosulik olukord. Sotslikud ametiühisuse juhid olid prowokatsiooni pudru walmis keetnud.

Mis tegid aga sotsfaschistid edasi? Nad algasid prowokatsiooni keerutamist N. Liidu ja eriti sadamatöölise ümber, süüdistades neid streigile kaasaaitamisest, äraütlemisest. Selle prowokatsiooni jampsi lewitamiseks wõtsid nad appi weel teiste maade kodanlised ja sotslikud solgitorud. Nad toetasid sellega N. Liidu wastast propagandat. »Ny Tejd» j. t. loopisid õige kaugele ulatawaid prowokatsiooni sõnu nagu »streigimurdjad» j. n. e. Kuid küsime, kes on õige streigimurdja? Eks ole seda just sotsfaschistid

ise, kelle streik seisab ainult selles, et mehi laewadelt maha kutsuda ja laewaomanikel wõimaldada streigimurdjaid asemele panna. Selle asemel, et luua ühine wäerind, et sidemesse astuda ISH-ga ja kohapealse wastawa ametiühisusega aetakse kangekaelset omaette prowokatsiooni poliitikat ja tahetakse, et ka teised seda õhust rabades kaasa teeksid.

Olgu teada, et **N. Liidu ametiühisused on alati walmis rahwuswahelise proletariaadi klassiwõitlust toetama ja kõigi abinõudega kaasa aitama, kui aga on tegemist ainult tõsise ja ausa töörahwa ühise wõitluse wäljaastumisega.**

See on maksew täiel määral ka sadamatöölise solidaarsuse awaldamise kohta wälismaa merimeeste streigi korral

Eesti merimehed, oleme teadlikud reformistlikkude kutseühingute juhtide äraandlikkude wõtetekoha, määrame ise oma wõitluse tee!

### **EESTI AURIKA TERWITUS STREIKIJATELE SOOME MERIMEESTELE.**

Meie eesti auriku ... meeskond awaldame streikijatele soome merimeestele proletaarset, solidaarsust, tõotades kõigi abinõudega kaasa aidata teie wõitlusele laewaomanikkudega. Ühtlasi naelutame häbiposti Soome merimeeste liidu reformistliku juhatuse ja ITF-i bürookraadid, kes lõhuwad ühist wõitlusrinnet, ignoreeriwad ISH-d ja lewitawad prowokatsioonilisi jutte N. Liidu proletariaadi — maailma tööliste awangardi kohta. Meie pöörame soome streikivate merimeeste poole, wennaliku soowitusega, wõtke streigi juhtimine oma kätte, walige streigi komiteed, looge proletaarne ühisrinne sadamatöölise ja töötamerimeestega, ühendage kõiki, waatamata ilmawaatele, teenistusülesandele.

Kuulutage armutu wõitlus streigimurdjatega!

Elagu soome merimeeste streik!

Elagu proletariaadi ühiswõitlusrinne kapitali pealetungi wastu!

... juulil, 1933 a.

... auriku

kütjad ja dekimehed.

**Merimees, sadamatööline, kalur, astu ISH liikmeks!**

# Reformistid rootsi merimehi äraandmas.

Terawnew kapitali kriis tõi eriti Skandinaavia mail kaasa suure klassiwõitluste tõusu. Eriti rängalt sai kriisist tabatud laewandus. Üksi Norras seisab 1.250.000 tonni tegewuseta. Sama ka Rootsis ja Taanis. Selles erakorralises seisukorras tegid laewaomanikud otsuseks merimeeste palku kärpida. Kuid see polnud sugugi kerge, sest merimeeste hulgas oli pahempoolne nihkumine kaugele ulatanud ja weetranspordi punaste ametiühingute opositsiooni juhtimisel olid merimehed ikka enam ja enam terawamalt end sõjariistu pannud. Sarnaste tingimuste juures, nagu igaüks seda mõistab, on ka reformistidel raskem hulke eksiteele wiia, sest hulgad oskawad ise omi ridu iseenda juhtiwusel koondata. Reformistid püüdsid teatud manööwerduste läbi mõnigaid merimeeste ühinguid — üle ühingute liikmete peade — ühte liita ja luua nende jaoks samaaegselt uued põhikirjad, mis tähendab täielikku fashistlikku rööwsõjakäiku terve rootsi merimeeste liikumise vastu. Niisuguste põhiseaduste abil, rewolutsiooniliste merimeeste hulgalise ärawoolamise tagajärjel-nendest ühingutest politseiliste kallaletungijate abil

ja samuti ka surweabinõudega »demokraatliste» kapitalistlikkude riikide poolt, anti Rootsi merimeeste streik ära!

Kuid mitte ilma mõõga hoobita. Rootsi merimehi juhib rahwusline punane ametiühingute opositsioon ja rahwuswaheline ISH. Organiseeriti kokkupõrkeid, areteeriti sadadeid merimehi j. n. e.

Streik lõpetati 2-el aprillil, pärast streigi konverentsi otsust. Palku kärbiti 5 % wõrra. Selle kärpimise põhjustas reformistlik juhtiwus ühingute uute põhiseaduste läbi, mis alla kirjutati ühisel kokkuleppel laewaomanikkudega.

Hoolimata 5 % palga kärpimisest wõime õelda, et Rootsi merimehed on organisatsiooniliselt kõwenenud. Paljud demonstratsioonid ja wõimsad rongikäigud esimesel mail Rootsis on näideteks et rootsi merimehed liidawad endi ridu töölistega tööstusettewõtetest ja wiidaw wõitluse kuni wõiduka lõpuni.

See tähendab, et wõitlus fashismi ja sotsiaal — fashismi vastu tuleb jätkata igas laewas.

---

## Toetage saksa tööliste ja merimeeste wõitlust fashismi vastu.

### ISH RUUMIDE RÜÜSTAMINE HAMBURGIS.

Fashistlik terror määratseb Saksamaal. Tuhanded kommunistid ja rewolutsioonilised töölised on areteeritud. Igapäew pruunisärgimehed tapawad, piinawad, hirwitawad tööliste üle, rüüstawad töölisühingute ruume j. n. e.

Hamburgi politsei pani toime ka rüüstamise interklubis ja ISH ruumides. Konfiskeeriti kõik paberid, ajalehed, raamatukogu. Lõhuti ära raadio, rebiti seintelt maha pildid, wiidi kaasa kirjutusmasinad j. m. Seesolijad merimehed areteeriti. Neist mõned õhtul wabastati. Areteeriti ka Internatsionaali sekretär sm. Walter.

Rahwuswahelised merimeeste organisatsioonid

on otsustanud waljult sarnase wägiwalla vastu protesteerida.

### ELAB SAKSA MERIMEESTE REWOLUTSIONILINE LIIKUMINE!

Waatamata järjest terawnewale fashistlikule terrorile, waatamata, et 10 aprillini areteeriti 230 »Einheitsverbandi» (ISH Saksa sektsiooni) tegelast, pole Hitleri diktatuuril õnnestunud saksa merimeeste, sadamatöölise sisewetelaewnikkude üksikuid wõitlusorganisatsioone halwata. Mitte ükski, et antakse wälja lendlehti, ajalehti, peeti koosolekuid, waid organiseeriti ka streigiwõit-

lusi kapitali pealetungi ja faschistliku terrori vastu. Olgu mõned näited.

Weeseri jõe parwetajad asusid »Einheitsverbandi» juhtimisel streigi wõitlusele oma palkade tõstmiseks.

Elbe laewasõidu alal, kus laewaomanikud tahtsid meeskondi vähendada, oli wäljaastumise wallandamise vastu.

Duisburg-Ruhrortis tahtis reformistlik Üldliit ettewõtjatega töölistele Krümpersüsteemi kaela suruda. Osa töölisi oleks 4 nädalat töötanud ja peale selle tööprotsessist wäljalangenud, tööbõrsele aetud, sealt aga uus osa asemele wõetud. See ettepanek lükati sadamatöölise poolt üksmeelselt tagasi.

Lloydi-laewa »Bremeni» meeskond awaldas oma walitud tegewuskomitee kaudu walju protesti mundris propagandanatside laewale panemise vastu. Meeskonna üksmeelne wäljaastumine sundis laewa juhatuset wormis wahimehi wallandama.

Berlini Osthafenis ja ladukohtades (Behala) taheti hitlerlaste nõudmisel ülestõmmata haakristi lipp. Töölised kogunesid hoowile ja takistasid seda.

Hamburgi kroonusadamas, nagu kogu Saksa maal, oliid sotsiaaldemokraatlikud ja punased ametiühisuste nõukogud aprilli algul tagandatud ja rahwussotslikud asemele seatud. Nende faschistlikkude komissaride esimene tegewus seisis selles, et nad teise töowahetuse, palga mis seni ka laewade puudumisel oli 8 marka alandasiid 1 1/2 margani. See tähendas palgarööwimist ühe wahetuse kohta üle 6 marga. Samal ajal kawatsewad faschistlikud komissarid sadamatöölise senist kolme-nelja paewalist puhkust hoopis ära kaotada. See näitab kõige paremini, missugust osa faschistlik walitsus ühes natsi-komissaridega ettewõtjate pealetungi läbiwiimisel mängiwad.

Päewpäewalt ilmuwad ikka sagedamini Hamburgi sadamas illegaalsed lendlehed ja ajakirjad merimeestele ja sadamatöölisele. Nii näiteks nimede järgi — »Einheitsverbandi raadiogramm», »Laewatelegramm», »Sadamawaht» — sadamatöölisele ja »Torm» rahwuswahelistele merimeestele. Ilmub salaja ka »Einheitsverbandi» ametlik häälekandja »Punane waht» 8000 eksemplaaris. Olgu siin juures ühtlasi tähendatud, et legaalse töö ajajärgul »Punast wahti» merimeeste ja sadamatöölise hulgas kunagi nii

palju pole müüdnud kui praegu. Üks ainus seltsimees müüs Hamburgi sadamaetewõttes üheainsa tunni jooksul 186 eksemplari. Weetranspordi töölistel tahawad tõde teada saada, seda awaldab ainuüksi rewolutsiooniline ajakirjandus.

Hamburgi töötsimise kohtadet korraldatakse järgmisel kombel koosolekuid: wahetalituse toiminguga ajal astub üles kõneleja, kes 5—10 minuti jooksul peab lühikese kõne, siis esitatakse otsus wastuwõtmiseks. Politsei haarangu puhul tekib »segimine» ja sadamatöölised aitawad kõnelejal kaduda. Ka teist meetodit tarwitatakse. Nimelt peetakse lühikene kõne wõitlusüleskutseks ja sellele järgneb rewolutsioonilise laulu laulmine. Peetakse ka kinniseid koosolekuid ja saadikute põrandaaluseid konwerentse.

Illegaalselt ilmuwas »Punases wahis» õeldakse muuseas: »kahe aasta eest, märtsis 1931 asutati streigitules meie ühing. Meie seisime kohal ja seisame weel. Meie püsime kui ainus weetranspordi tööliste wõitlusametiühisus. Meie ei lase end häwitada!» Saksa rewolutsiooniliste merimeeste tegewus kinnitab, et »Rote Wachtli» on täielik õigus õelda: »Einheitsverband elab ja wõitleb!...»

## TEINE LUGU ON REFORMISTLIKKUDE AMETIÜHINGUTE JUHTIDEGA ITF-IST.

Need Edo Fimmeni sõbrad ei lähe mitte ühiswäerinde loomisele faschismi vastu, waid nad kapituleeriwad faschismi ees.

Üldliidu juht (warem ITF peatugi) paljastas end sellega kõige paramini, et ta walmisolekut awaldas aktiivselt aidata kaasa saksa rahwuslikule laewanduse tõstmisele. Teise sotsliku ametiühisuse juhi Kummeran sõnad on wäga iseloomustawad enesehinnanguks, kes ütles: »minul on täitsa ükskõik, kas ametiühisuse majas punane wõi haakristi lipp lehwib.» Nii on kõik saksa ametiühisuse sotsfaschistid kumardanud maani Hitleri wägiwalla walitsuse ees ja toetawad seega faschistlikku reshiimi. Meil olgu selge, et seda äraandlikku teed ei käi mitte ükski saksa sotsid, waid ka eesti ja teiste maade sotsfaschistid. Ainukene õige töölistklassi poliitika on rewolutsiooniline klassiwõitluse poliitika. Peame seda meeles ka oma igapäewases wõitluses.

# Kriis aina süweneb.

Pole ammu, kui kodanline ilm pasundas »tunnusmärkidest», mis ennustatawat majanduskriisi lahenemist, haripunkti ülejõudmist.

See kisa osutus aga sama alusetuks klassiwaenlase tühjatrümmi põrinaks nagu neid kriisi jooksul waremgi kuulnud.

Saksa konjunktuur instituut awaldas kokkuvõtted käesolewa aasta esimese weerandi maailma majanduselu kohta, millest selgub seisukorra järjekindel halwenemine. Kogu maailma tööstuse walmistusewõime, wäljaarwatud N. Liit, langes kolme kuu jooksul terwelt 3,1 3,1 %. — Paranemisest polnud juttugi.

## Tööstuse walmistuseindeks langes üksikute tähtsamate walmistusharude kaupa järgmiselt: 1928 a.—indeks 100.

	1933 a. jaanuar	1933 a. märts.
Raud .....	45,3	42,4
Teras .....	49	48
Kiwisüsi .....	81	79,3
Pruunsüsi .....	83,7	72,8
Nahwta .....	92,8	87,4
Seatina .....	67,2	58,5
Inglistina .....	50	48

Eriti suur walmistuse langus on Ameerika ühisriikides, Poolas, Austrias, Tschecoslowakias, kus tööstus on mõne kuu jooksul terwelt 5—6 punkti alla läinud.

Tööstuse kõrwal kihutab allamäge ka kaubandus. Saksamaal pole 40 wiimase aasta jooksul weel kunagi nii väikest wäliskaubanduse läbikäiku olnud kui nüüd. Muidugi on siin pea osa Hitleri »isamaa päästmise» fashistlikul poliitikal. Ameerikas, kus weel 1929 a. oli märtsi kuu

eksport 429 miljonit, langes ta käesolewa aasta märtsis 103 miljonini s. t. neljakordselt.

Arusaadaw, et ka tööpalk on kohutawalt langenud. Saksa töölise keskmine nädalapalk, mis 1929 a. oli 42 marka 20 penni on nüüd weel 20 marka 20 penni. Saksa töölisklass kaotas paljake alandamisega 1929 aastast kuni 1933 aastani terwelt 27 miljardit marka.

Töötatöölise armee suureneb uute kümnete miljonite wõrra. Lisaks muule tekkis ka paanika Ameerika dollariga. Dollar lendas imekiirusega allamäge, wiies pankrotti sajad ja tuhanded pangad.

Ühesõnaga, kapitalismi kriisihaigus süweneb, terawneb ja asjata on oodata lähemal ajal kriisi lahenemise tunnuseid.

Proletaarne rewolutsioon on ainuke õige kriisi lahendamise tee. Selleks, palgaorjad, read koomale!

## Jaapani töölisi kähgistatakse.

Samal ajal, kui jaapani saagiahne imperialism Hiinas linnu ja külasid häwitab, tapab töölisi ja talupoegi, kähgistab ta ka oma kodus töölisi ja talupoegi, kähgistab ta ka oma kodus töölisi niihästi majanduslikult kui poliitiliselt. Tööpalgad langewad järjest. Tööliser on poolnäljas. Ameerika kodanlise lehe teatel on ligi 200.000 kooliealist last toidu puudusel surmale silmi wahtimas, ei suuda koolitööd teha.

Samal ajal aga areteeritakse ja hukatakse sadandeid töölisi. Sõjawastase päewa organiseerimise eel areteeriti üle 700 töölise. Metsik surwe ja wägiwald on ületanud igasugused piirid. Jaapani sõdiw imperialism toob oma maaderõwimispoliitika ohwriks lugematud töölise, talupoegade elud ja wabaduse. Kuid kiiresti kaswaw rewolutsiooniline liikumine murrab ta kaela.

**Streik wastulõögiks palgarööwijatele!**



# Tallinn on merimehe hädaorg.

## KINDLAMALT OMA WOITLUSE KORRALDAMISELE!

Tallinnas kiratseb suur hulk tööta eesti merimehi. Nende seisukord on täiesti vilets. Prasiw jõukas kiht pole sugugi huwitatud tööliklassi hädadest. Nende poolt ülistatud »ühiskondlik tunne» ja »rahwa kasu» leidub ainult entsüklopeedias. Neil on ainult üks huwi: oma kaukat kurnamise abil paisutada. Tööta merimehele ei anta aga mingisugust abi. »Wabariik» tuunistab enda sel puhul waeseks ja poputab üksikute kapitalistide huwide eest, kelle käes niigi warandus ja kes katsuwad riiki weelgi petta.

Töökoha saamine laewale on äärmiselt raske ja weel raskemaks on ta teinud Tiituse kaheotsaga, äraandlik poliitika. Tiitus kõlgub oma taskuhuwides merimeeste ja laewaomanike wahel. Tema asjaajamisel pole kindlat sirgjoont ega sihti. Sellepärast laewaomanikud wõtawad mehi igasuguste altkäemaksude ja muude sokutamiste teel laewa ja Merimeeste Liidu liikmete kohta kuuled märkusi, et need ajawad poliitikat. Muidugi pole siin poliitika ajamine süüdi, waid Tiituse selgroota tegewus, kes pole end senini merimeeste huwides maksma pannud ja keda laewaomanikud täiel määral ärakasutawad.

Eks tõenda seda kas wõi 12 jaanuari Merimeeste Liidu koosolek, kus Tiitus toonitas, et meie ei tohi suurte nõudmistega esineda, sest laewaomanikud wõida siis kergesti meie organisatsiooni lõhestada. Mis see siis muud on kui sõnakuulelik: »käed üles, härrad laewaomanikud tulewad!»

Lubamata nähe, et 1400 meheline Merimeeste Liit jäi edasi juhtida enamuses olewa Tiituse kamba kätte! See on ainult »sünnipäewakink» laewaomanikele!

Üldiselt peab ütleva, et laewaomanikkude wingerdused kodanlistes lehtedes oma raskuste üle, on ainult tolmukatteks merimeeste palkade allasurumiseks ja riigilt toetuse nurumiseks. Nagu teada teeniwad laewad praegu weel kaunis keskmiselt. Peale selle on nad ju wõileiwa eest laewaomanikel kasutada.

Õigust öelda, eesti kaubalaewastikus polegi korralikku ajakohast laewa, kõik nad on wanad

kastid, wanaraua hunnikud. Wast 8 laewa wõiks weel laewanime kanda, kuna 80 % on wanaduse tõttu kõlbmatuks muutunud. Lammutamisest ei ole aga juttu. Wastupidi, ostetakse ikka uusi surnukirste juure.

Seal juures on laewaomanikud uue kawalusega hakkama saanud. Nad teewad merimeestele ettepaneku: tahad laewa kohta saada, astu osanikuks. Ja wiimasel ajal ongi juba koguke deki- ja tulemehi osanikud. Arusaadawalt lõhestab see nähtus merimeeskonna kaheks: merimees-proletaarlast ja merimees-osanikud.

Muidugi mõista, laewaomanikud ei wõta merimehi mitte sellepärast osanikuks, et neil wast see natuke raha endal puudub, mis waene merimees pakkuda suudab, waid sellepärast, et merimehi nii oma käpa alla saada ja nende ühtmeelt killustada.

»Keila» peal sai see hulgaliseks nähteks, ja nüüd kordus samasugune lugu ka »Viroonial».

Praegu on Pihlakal ja kapten Rassil uus laewade ostmine käimas ja nagu kuulda tahetakse komplekteerida meeskonnad samasuguse taktika järgi. See on aga täiesti hukkamõistetaw nähe. Siin peawad merimehed ise selle wastu kindlalt wäljaastuma ja endile selgeks tegema, et puhastwerd meriproletaarlastel, ei kõlba osanikuks astuda, merimeeste hulgas lõhet tekitada, nende klassiwõitlust halwata ja sellega saagida seda oksa, millel nad ise istuwad.

Kui »Keila» hiljuti Tallinnna reidil peatus, kaewasid sealsed laewamehed, et uutel osanikkudel olla kerge elu, neid sunnitawat vähem tööle ja hoitawat kui »härrapoggi», kuna teised selle eest pidid rohkem higistama.

See on laewaomanikkude kawal wõte, millega nad tahawad merimehi oma wahel waenujalale ajada. Nad tunnawad kapitalistliku korra lähedat langust ja katsuwad selliste wõtetega päästa, mis päästa on.

Meil merimeestel ei tule aga sellele liimile minna, waid õiglase palgawõitluse teel oma elatistasapinna tõstmise eest wõidelda. Selleks katsume kõik teha, et eeskätt oma organisatsiooni »Merimeeste Liitu» wõitluswõimeliseks teha.

Seltsimees.

---

# TÄHEL PANU!

MERIMEES!

SADAMATÖÖLINE!

KALUR!

Ära unusta, et sinu häälekaidja »Majaka» toimetus asub nüüd Kopenhagenis (aadress: Danemark, Kopenhagen. Toldbodgade 16 The Estonian Section of ISH — »Majakas»), abitalitus New Jorgis (27—29 West 115-th Str. NJC. USA »Majaka» abitalitus).

Saatke kaastööd ja sõnuemid kõigist merimehe ellu ja töötin-gimustesse puutuwaterest küsimustest. Saatke kirjutusi, pilta ja ka-rikatuure ka teistest laewadest, sadamateest, mis puudutawad wee-transporti tööliste elu ja wõitlust.

Toeta oma ajakirja tellimise, lugemise ja lewitamisega!

»Majaka»

**Nôuame kollektiiwlepinguid!**

# Merimehed!

Sadamasse jõudes, ärge jätke külastamata interklubisid, sealt leiata muu seas ka eesti keelset töölikirjandust.

Interklubid asuvad järgmistes sadamalinnades:

## NORRAS:

Oslo — Karl Johansgaten 2/III.  
Trondhjem — Hotel Scandinavia.  
Aalesund — 12 Kirkegaten.  
Fredrikstad — 43 Glemmegaten.  
Haugesund — 1 Torvgaten.  
Narvik — Arbeidernes Hus, Frydenlund.  
Tromsø — 22, Vestergaten.

## ROOTSIS:

Stockholm — Hornsgatan 17.  
Härnösand — 9 Smedjegatan.  
Västervik — 3, Nybygget.  
Göteborg — 12—14 Järntorgsgatan.  
Oskarshamn — 20, Handverksgatan.  
Sundsvall — 33 n. b. Storgatan.

## DAANIS:

Kopenhagen — 16 Toldbodgade.  
Esbjerg — 18 Smedegade.

## PRANTSUSMAAL:

Marseille — 10 Rue Fauchier.  
Rouen — Boulev. Belge 34, Syndicat maritime.  
Dunkerque — 9 Rue l'Ecluse des Bergues.

## INGLISMAAL:

Cardiff — 224 Bute Road.  
Liverpool — (Arvon Chambers) 9 Canning Place.  
London — 288 Commercial Road, E.  
Newport — 3 Ruperra Street.  
S. Shields — 11 Cuthbart Street.

## BELGIAS:

Antwerpen — 64 Kloosterstraat.

## POOLAS:

Danzig — Neufahrwasser, 11a Paul Benekeweg, Käthe-Leu-Haus.

HOLLANDIS:

Rotterdam — 7a. Willemskade.

P. A. Ü.:

New-York — 140 Broad Street.  
Philadelphia — 137 Pine Street.  
Baltimore — 1720 Thames St.  
Norfolk — 425 Band St.  
New Orleans — 420 Gravier St.  
San Francisco — 78 Clay St.  
Seattle, Wash. — 627 First Ave.  
Portland, Ore — 191 ½ 3rd St.

KANAADAS:

Monterial — 436 Bonsecours Str.  
Vahcouver — 61 Cordova Str.

LÕUNA AMEERIKAS:

Mondevideo — 1636 Misiones.  
Buenos Aires — 241 Calle la Madrid.

AUSTRAALIAS:

Sydney — 9 Argyle Place, Millers Point.

HISPAANIAS:

Sevilla, 3 Calle Arsenal.  
Barcelona — 8, Tantarantana.

LÕUNA-AAAFRIKAS:

Durban — 136 Point Rd. 3 Shorts Arcade.

NÕUKOGUDE LIIDUS:

Arhangelsk — Nabereshnaja 55.  
Batum — Schmidti uul. 12.  
Feodoosia  
Herson, USSR  
Leningrad — Ogorodnikowi prosp. 15.  
Mariupol (Kajutenko) — Komsomolskaja uul. 443.  
Nikolajew, USSR.  
Noworossisk — Gornaja uulits 7.  
Odessa — Lastotshkjna 2.  
Poti, USSR.  
St. Soroka — Klub Lessozawoda, Murmanski raudtee.  
Wladiwostok — Lenini uul. 48.  
Tuapse — Portkomwod.  
Murmansk — Portkomwod.

---

»MAJAKA» ABITALITUS AMEERIKAS

on New-Jorgis: 27—29 West 115-th str. (New York) USA. »Majaka»  
abitalitus.

---

EESTI

RAHVUSRAAMATUKOOL

AR